
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autor/ka bakalářské práce: Nikol Pročková 

Název práce: arteterapie v péči o psychicky nemocné 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D. 

 
Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

x    

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný problém 

x    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

x    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu x    

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod x    

   Adekvátnost použitých metod x    

   Způsob prezentování výsledků  x   

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

x    

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 

 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 



   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí x    

   Validita závěrů  x    

   Přínos práce x    

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

8. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  x    

   Akceptování rad a připomínek x    

   Samostatnost při zpracování práce x    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

 

10. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 x    

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

 

Komentář a připomínky k textu:: 

*Uveďte konkrétní zdůvodnění negativního stanoviska. 

 

Předložená bakalářská práce je zpracována plně v souladu s pokyny pracoviště i vedoucí práce. Zvolené téma je 

přiléhavé oboru a potřebné, arterterapie je využívanou a osobně se domnívám, že stále nedoceněnou formou péče 

o duševní zdraví, jsem ráda, že studentka zvolila toto téma. Práce je strukturována dle současných trendů 

(dodržuje model IMRaD), stylisticky odpovídá akademické studii. Cíle jsou adekvátně formulovány, oceňuji 

snahu dodržet co nejúžeji stanovený problém (jakkoli téma nabízí mnoho dalších zajímavých otázek). 

Rozhovory byly kvalitně sejmuty a analyzovány se zaměřením na stanovené výzkumné cíle. Kvituji kapitolu 

Diskuse, ve které jsou zodpovězeny výzkumné otázky a dány do souvislosti se současným stavem poznání, 

zakončeny podloženým doporučením. Práce přinesla poznatky přínosné pro obor, pro dotčená pracoviště, klienty 

i autorku samotnou. Práci ráda doporučuji k obhajobě.  

 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

 

1. Vaše práce ukázala, že arteterapie má řadu pozitivních benefitů jak pro terapeutický proces, tak obecně pro 

péči o (duševní zdraví). Existují přesto nějaká rizika nebo nevýhody těchto metod a postupů, o kterých by bylo 

dobré vědět a zvažovat je? 

2. Co z Vaší práce lze nějakým způsobem zobecnit nebo přenést obecně do profese všeobecné sestry (ať už ve 

vztahu k ostatním aktérům ve zdravotnictví, tak ve vztahu k sestrám samotným), je-li něco takového? 

 

 

Datum: 17.5.2024 

 

Podpis vedoucího práce: 


